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103. (4601) Harmlncnegyedlk évfolyam
Megjelen hetenkiut kétszer

szerda és szombat este.

Sserkesxtftség és kiadóhivatal: 
eátoralja-Ujlxuly, főtér 9. szám.

Kéziratokat nem adunk vissza.

ápré hirdetéseknél minden garmond sző 
á fill., Vastagabb betűkkel 8 fill.

Kyilttérhen minden garmond sor 30 nil.

Zemplén
Előfizetési ám:

Bgéss évre 10 köröné félévre S kér 
negyedévre 2.60 kor.

— Egyes szám ára IS fillér.

POLITIKAI,HIBLAP,
ifj. Maczner Gryula 

főszerkesztő.
ár. Ferényi József

főmunkatárs.

Hirdetési díj:
Hivatalos hirdetéseknél minden sző ntés 
2 fill. Petit betűnél nagyobb, avagy din­
be tűkkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyssög centim, 
útin 6 fill. — Állandó hirdetéseknél á*» 

kedvezmény.

Beszámoló.
dec. 29.

Egy olyan esztendőnek a vé­
gére jutottunk, amely nemzetünk 
történetébe örökké emlékezetes 
marad.

Még 48 óra — és a múlan­
dóságba merül ismét egy év, — 
amely azonban olyan eseménye­
ket visz magával, melyek nem­
csak hogy egy porszemen nem 
férnek meg, de helyet biztosítot­
tak maguknak s előidézőiknek 
az ilyen - a múlandóságba le­
pergő porszemek százain is. Te­
hát nem efemer jelenségek, de 
maradandó emlékezetüek.

Megilletődéssel, sőt a gon­
dolkozó ember megdöbbenéssel 
áll meg egy esztendő határkövé­
nél. Hiszen az élet úgy is oly 
rövid és a nemesen gondolkodóra 
oly magasztos, hogy ebből egy 
évnek a letüntét nem tartja egy­
szerűen figyelmen kívül hagyha­
tnak, hanem isteni és emberi 
törvények s lelki benső ösztön 
alapján mintegy leszámolásra áll 
meg és száll szembe önmagával. 
Számonkéri a gondolkodó ember 
önmagától a múltat, hogy tanul 
ságot merítsen a jövőre.

És ez a helyes. — Ilyen gon­
dolatok s ilyen beszámolások és 
leszámolások nélkül a józan ész 
szava tenne szemrehányásokat 
nekünk, megkérdezvén: hát va­
kon mégy-e neki máról a hol­
napnak, a múltból a jövőnek ? 
Ember vagy-e, avagy élettelen, 
léleknélküli gépezet, amely mo­
zog bár, de öntudatlanul, sőt ami 
még szégyenteljesebb: céltudat­
lanul?!

Nem szabad a lelkiismeret 
eme kérdő szavaira a felelettel 
hátralékban maradnunk. Be kell 
számolnunk azzal, hogyan, miért 
éltünk át egy évet, van-e, volt-e, 
vagy lesz-e annak haszna s igy 
maradandó nyoma a múlandóság 
történetében. Ha nem — akkor 
bűnös mulasztás terhel, — ha 
igen: akkor biztató sugár kel a 
jövő hajnalfényéből, amely azt 
az utat világítja be, melynek fel­
irata : Előre !

Lefolyt esztendőnk kezdetére 
tekintve vissza, azt állítjuk, bogy 
kétségbeejtőbb helyzetben talán 
csak akkor volt a magyar nem­
zet, mikor legjobbjai is a „las- 
ciate ogni speranza* nyomasztó 
hatása alatt kibujdostak az álta­
luk oly forrón szeretett haza 
földéről. Mert a jelen kor szel­
lemi bajvivása s a múlt fegyve­
res hadviselése közt csak az esz­
közök tekintetében lehet különb­
ség, de ténybelileg nincs. Az 
1906. év olyan szomoruságosan

köszöntött a magyar nemzetre, 
hogy nem is sok pesszimizmus 
kellett ahoz, miszerint hazánk 
léte vagy enyészete felett vár­
hattuk a sorshúzást mindennap.

Ismétlésekbe bocsátkoznánk, 
ha vázolni akarnók egy élni 
törekvő s életre és fejlődésre 
hivatott nemzetnek szent és ma­
gasztos küzdelmét a pusztítás 
démonjával szemben. A sötétség 
már-már erősséget vett a nap­
fény felett; de még a napfény­
nél is van valami erősebb, egy 
nemzetnek a szabadságszeretete! 
Ez volt az ami elűzte a feltólult 
árnyat, ami ezerszeresen ragyo­
góvá tette a napfényt, ez, egy 
hazáját végtelenül szerető nem­
zet lelkesedése s az igazságért 
való rajongása.

Éppen egy harmada múlt el 
az esztendőnek, mire ennek az 
erős, szabadságszerető nemzet­
nek sikerült a jogrendet vissza­
állítani hazájában. És azóta bár 
hellyel-közzel akadnak intrikusok 
és apró-cseprő kátyulovagok, — 
de megy minden a törvényes­
ség, a becsületesség, egyenes­
ség és tisztesség utján. Amit a 
magyar nemzet évtizedek éta 
csak jámbor óhajként emlege­
tett, ez éven valóra vált, a jók 
és igazak esztendeje derült fel, 
lépésről-lépésre haladunk a tel­
jesen szabad, független Magyar- 
ország felé.

Igen is, — azzal a jóleső tu­
dattal veszünk búcsút a 48 óra 
múltán letűnő 1906. esztendőtől, 
— hogy ez volt az a nagy idő, 
melyben a magyar nemzet súlyos 
szorongattatásai közepeit mintegy 
uj életre ébredve megmutatta 
erejét, érvényesítette hatalmát s 
a veszély órájában egy ember­
ként állott talpra és nem ejtett 
csúfot ősi erényén : haza és sza-
badságszeretetén.

Ma még — a közvetlen múlt 
hatása alatt — nem is tudjuk 
kellőleg méltányolni erőnk nagy­
ságát. ügy vagyunk ezzel, mint 
a nagy képekkel, melyek köz­
vetlen közelből korántsem oly 
szépek, de távolabbról szemlélve 
tűnik fel művészi értékességük. 
Így lesz a későbbi kor az 190b 
évvel, az fogja tudni csak ke ­
lőén méltatni e nemzedéknek 
lángleikét, honszerelmét, szabad­
ságutáni vágyát, rajongó tor- 
vénytiszteletét és alkotmány hü-

S ^Ilven gondolatokkal, ilyen el-
ismeréssel búcsúzunk tőled11906
amely minket a jelen fiait egy 
évvel közelebb viszesz a sírhoz, 
de nemzetünket egy nagy 
sel vitted közelebb a szabadig, 
függetlenség eszményiségébez !

Az esztendő végén azonban 
néhány szóval önmagunkról is 
meg kell emlékeznünk.

Nemzetünknek, vagy szükebb 
körben szólva vármegyénk kö 
zönségének alkotmányvédelmi 
harcában lapunk is teljes lelke­
sedéssel, — bátran nézve a bi­
zonytalan jövő elé, — energikus 
részt követelt magának és vett 
is ki. Nem rettentünk meg az 
önkény hatalmától, nem keres­
tünk előnyöket a nemzeti érde­
kek s az egyéni becsület rová­
sára. Maradtunk, akik voltunk. 
Híven követtük a jog, törvény 
és igazság útját, higgadt megfon­
tolással, minden esemény és es­
hetőség mérlegelésével még szí­
nesebben alkottuk ki magunk 
előtt azt a képet, amely tényleg 
az igazság képe. Hívek voltunk 
és vagyunk a 67-es alaphoz, 
mert tudjuk, hogy ez az egyet­
len, amely Magyarország állam­
életében a realitás jellegével bir. 
Jól tudjuk, hogy a 48 elvei az 
idők későbbi folyamatán elfog 
lalják majd az őket megillető 
helyet, de erre a helyre a 48 
is csak a 67 becsületes törek­
véseinek segélyével fog eljut­
hatni. Ez az idő azonban még 
messze van. Addig nincs más 
teendő, mint okos mérséklettel 
bölcs higgadtsággal a jelennek dol­
gozni. És ha a jelennek jól dolgo­
zunk,, akkor az óhajtott jövő önként, 
érett gyümölcsként fog élőnkbe hul­
lani.

Egy vidéki hírlapnak, ame­
lyik nem a szenzáció hajhászatra 
s az egyének elleni revolvere- 
zésre, de nemes hivatásának tel­
jes tudatában a közvélemény­
helyes irányítására törekszik, — 
magasztosan szép feladata van. 
Ha jól oldja meg feladatát, méltó 
a közönség pártolására. Ha ab­
ban utazik, hogy becsületben 
megőszült, közpályán és közélet­
ben érdemeket szerzett embe­
reket vásári kiabáló komédiás 
módjára lerángatni iparkodjék, 
— akkor rászolgált a megve­
tésre.

Mi az előbbi pályát válasz­
tottuk. Egyéni kultuszt nem 
tizünk, személyi harcot nem foly­
tatunk. Elvekért vagy elvek el­
len küzdünk. Harcmodorunk még 
a vélekedésünkkel teljesen el­
lentétes állásponton levőkkel 
szemben sem csapott soha túl­
zásokba. Tiszteljük a más véle­
ményét, — ha nem egyezik a 
mienkkel megcáfoljuk érvekkel, 
de nem doronggal. Hitünk szerint 
ez a tisztesség útja.

Mi nem hívunk és nem is 
hívtunk meg soha úgy nevezett 
nagy erőket vendégszereplésre.

A mi közleményeink rég kipró­
bált, valóban arra hivatással bíró 
az itteni viszonyokat alaposan 
ismerő irodalmi képzettséggel és 
múlttal dicsekedhető munkatár­
saink tollából kerülnek ki. Sze­
rény szóval, de az igazság meg­
dönthetien erejével mondjuk el 
azt, ami — miként a tapasztalat 
igazolja, — találkozik e vár­
megye közönségének véleményé­
vel s ítélete soha sem fordult 
ellenünk, csakis a túlzók ug­
rándoztak néha, de azok sem 
dönthették meg elveinket s leg- 
fölebb a személyi harc terére 
csaptak át.

A tisztesség, a higgadtság, az 
okosság és politikai bőlcseség 
által parancsolt utón fogunk ezen­
túl is haladni; mert tudjuk, hogy 
egyedül ez az az ut, amelyen 
haladva a hazának szolgálatokat 
lehet tenni, az ingadozókat he­
lyes útra terelni, a szenzációt 
nem hajszoló közönségnek pedig 
szivéhez férve, vele egyetértés­
ben a közjóra hasznosan mun­
kálkodni.

Ilyen értelemben dolgozunk 
Isten segélyével az újévben is. 
Ilyen utón haladunk a jövőben 
is, ilyen irányú törekvéseinkhez 
kérjük a jók és igazak támoga­
tását a beálló újévben, mely hogy 
teljes boldogságot hozzon édes 
hazánkra, nemzetünkre s szives 
olvasóinkra : szívesen kívánjuk!

fi zemplénvármegyei „Kazinczy- 
kör“ njjáébreiése.

— dee. 29.
A közelmúlt politikai zavarok a 

„Kazinczy-kört is tétlenségre kárhoz­
tatták. Ez a nemes és eszményi cé­
lokért küzdő kör is beszüntette tevé­
kenységét, amikor nemzetünk gyászos 
emlékű napjai a társadalom minden 
rétegét lesújtották. A haza szomorú 
sorsa foglalt le minden gondolatot, 
minden tevékenységet. Hozzá még 
elvesztette a kör nagynevű és kiváló 
elnökét, gróf Hadik Bélát, aki nagy 
elfoglaltsága között is talált mindig 
időt a kör céljainak előmozdítására.

Nem lehetett tehát csodálni, hogy 
a Kazinczy-kör több mint egy éve 
nem adott életjelt magáról.

Most a politikai újjászületéssel 
uj életre ébred e Kazinczy-kör is. A 
kör tevékeny és a szép iránt lelke­
sedő főtitkárja, dr. Hornyay Béla 
hónapok óta buzgólkodik, hogy a 
kör megkezdhesse ismét működését.

Fáradtságát siker koronázta a 
26-án megtartott közgyűlésen, ame­
lyen a tagok igen szép számban je­
lentek meg, bizonyítva érdeklődésük­
kel azt, mennyire nélkülözi társadal­
munk a Kazinczy-kör élvezetes es­
télyeit.

A mai közgyűlés elnöki tisztét 
Matolai Etele töltötte be, aki üdvö­
zölve a jelenlevőket, előadta: hogy a 
választmány alapszabály módosítást 
ajánl a kör vezetésének egyszerüsi-
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tése végeit, amely egyszerűsítés a 
kör eredményes működését fogja biz­
tosítani.

Utána dr. Hornyay Béla előter­
emtette a választmány határozatát 
amelv az alapszabályok 
akként kívánja, hogy ezentúl a csa 
lád-tagság megszűnik ® ^Pj}68"
és pártoló tagok fogják alkotni a 
kört A rendes tagok évi tagság dija 
12 koronáról 2 koronára leszallittatik, 
a pártoló tagok pedig 1 koronát fog­
nak fizetni.

A tagok tagsági jegyet kapnak, 
amely a házi estélyekre belépő jegyül 
szolgál. Nem tagok a házi estélyeken 
50 fillér belépő-dijat fizetnek. A ta­
gok a rendezendő nagyobb művészi 
vagy műkedvelői előadásokon is in­
gyen vagy mérsékelt ár mellett, fog­
nak réaztvehetni. ^

A kör megszünteti az igen költ­
séges évkönyv kiadását, mert az ab­
ban kiadott felolvasásokat a he yi 
lapok úgyis hozzák; beszünteti a la­
pok megrendelését is, mert a lapokat 
a tagok eddig sem olvasták; meg­
szünteti egyszersmind a szakbizott­
ságokat is s a tisztikart a következő- 
képen ajánlja megállapítani : 1 elnök,
2 alelnök, 1 főtitkár, 1 titkár, 2 jegy­
ző háznagy, pénztáros, ügyész, eze­
ken kívül lesz egy 30 tagú választ­
mány és egy rendező bizottság, me­
lyet a választmány egészít ki.

A választmány e javaslatát be 
ható vita után a közgyűlés helyes­
léssel elfogadta.

Ezután beválasztották a választ 
mányba a következőket. Ambiózy 
Nándor, dr. Bajusz Zoltán, dr. Búza 
Barna, Bernáth Aladár, Beregszaszy 
István, dr. Czirbusz Géza, dr. Czir- 
busz Géza, dr. Chudovszky Mpncz, 
Dókus Gyula, Dános Miklós, Ebiért 
Gyula, Eisert István, Fomszek Béla, 
dr. Fried Lajos, Harsányi Gyula, 
Izsépy Zoltán, Korbély Géza, Kossuth 
János dr., Katinszky Géza, dr. Kell­
ner Soma, dr. Kovaliczky Elek, 
Lengyel Manó, gróf Mailáth Jozset, 
Miklóssy István, Meezner Béla, dr. 
Molnár János, Rosenthal Sándor dr., 
Szirmay István dr., Székely Elek, 
Thuránszky László, Widder Gyula, 
Wieland Lajos, dr. Zsigmond János.

Ezután a kör eddigi pénztárnoka, 
Kincsesy Péter terjesztette elő a kör 
vagyoni állapotát, amely szerint a 
kör ez idő szerinti vagyona: Forgó 
tőke 1900 korona, befizetett alapít­
vány 1000 kor., be nem fizetett ala­
pítvány 600 kor., hangszerek értéke 
200 kor. — A jelentést a közgyűlés 
köszönettel vette tudomásul.

Matolai Etele elnök kéAe ezután 
a közgyűlést, válassza meg az uj 
tisztikart, miután az uj tisztikar meg­
bízása már lejárt.

Az elnöki állásra dr. Hornyay Béla 
Meezner Gyulát Zemplén vármegye 
főispánját ajánlotta, mert úgymond a 
Meezner Gyula neve, közkedveltsége, 
ismert és fáradságot nem ismerő te­
vékenysége biztosit bennünket arról, 
hogy ez a körre és társadalmi éle­
tünkre oly fontos elnöki állás úgy 
lesz betöltve, hogy a kör nagy előd­
jének Hadik Béla grófnak méltó utód­
ját fogja látni az elnöki székben, 
közvetlen tapasztalatból tudja, hogy 
amit Meezner Gyula magára vállal, 
annak mindég meg is felel s azért 
feltétlen és biztos reménnyel nézhe­
tünk az ő vezetése mellett a kör to­
vábbi működése elé. A közgyűlés Hor- 
nvay indítványát általános éljenzes 
és helyeslések között egyhangúlag 
elfogadta.

A többi állásokat a következők­
kel töltötte be a közgyűlés:

Alelnökök leitek Matolai Etele 
és Fejes István. Főtitkár: Dr. Hor­
nyay Béla, titkár: Dr. Petényi Jozsei, 
jegyzők; Dr. Isépy Tihamér és dr. 
Ambrózy Ágoston; pénztárnok: Kin­
csesy Péter, háznagy : Képes Gyula, 
ügyész: Dr. Székely Albert.

Ezután megalakították a választ­
mányt és a rendező bizottságot, s 
befejezésül Matolai Etele megköszönte

a tagok megjelenését s ezzel a köz- 
gyűlés véget ért.

Örömmel látjuk hogy sivár tár- 
sadalmi életünkben lesz ismét egy
oázis, ahol szellemünk felfrissülhet s
hogy a kör befogja tölteni azt a ne 
mes‘ hivatást, melyre vállalkozik . 
melyet az alapszabályok első pontja 
előír, erre garancia a helyesen mc„
választott vezetőség. , • j--

Igen helyes volt a tagsági d j
leszállítása, mert a mostani penzv> 
szonyok között igen mef^ndo^a 
magát mindenki, hogy 1:? /°ronfti
áldozzon évenkint közművelődési cél- 
ra nem is számítva a családtagok 
tagdiját, valamint helyes iutezkedes 
az is hogy: a kik nem tagok, azok 
belépő dijat fizessenek ; hiszen az évi 
2 korona tagsági díj oly_ csekélység, 
hogy ez áldozatot bármely nagy csa- Elviselheti annál is inkább mert 
az a két korona mar az első nyilvá­
nos előadásnál megtérül Az első 
próbaév különben e tekintetben irány­
adó lesz. Helyes az alapszabályok
egyszerűsítése is, minél komplikáltabb
az alapszabály, annál valószínűbb 
hogv megbukik az egyesület, hiszen 
annak helyes működése úgy is csa* 
egykét ember mozgékonysága, jár­
tassága s jóakaratától függ, - biaba 
van egy kötetnyi alapszaoaiy.

Reméljük, hogy most már min­
denki be fog iratkozni tagnak s 
mindenki kiveszi a maga részét a 
kör mennél intenzivebb működését
illetőleg. . . , .. nrt .

Legyen az uj alakulás, az uj
aéra egy uj, szebb és jobb korszak 
s mindnyájan vállvetve támogassuk 
a tisztikart sok s nagy faradságot 
igénylő működésében, melynek egyet­
len célja: szellemi élvezetet nyújtva 
művelni a lelket. Úgy legyen.

—h.

A „Kazinczy-kör" estélye.
— dec. 28.

A leányzó nem halt meg csak 
szunnyadt, Szunnyadása inkább hos­
szú volt mint édes. Egyszer-másszor 
megza várták, felakarták kelteni szun y 
nyadásából. De az erőszakos ébreszt- 
getésnek nem volt sikere, mígnem 
magától felébredt, hogy a porából 
megelevenedő Phőnixként uj életet 
kezdjeg.

Igen, a kik mindent sötét szín­
ben látnak már el is parentálták a 
Kazínczy-kört. Holtnak vélték az 
alvó leányzót. De hála néhány Li­
kes ember buzgó igyekezetének, me­
gyénk ez időszerinti legnagyobb kul- 
tur-egyesülete, mintegy másfél évi 
szünetelés után folyó hó 26-ikan d. 
u. megtartott közgyűlésén megkezdte 
működését. Egy nappal később mar 
estélyt rendezett. Es ezzel kezdetet 
vette a Kazinczy-kör estélyeinek, 
még a múltból előnyösen ismert, idei
sorozata. , . , ,

A gyűlés lefolyásáról lapunk más
helyén értesülnek olvasóink, itt csak
az estélyről lesz szó.

A vármegyeház nagy termeben 
nagyszámú és előkelő közönség gyűlt 
egybe- Főképen hölgyek, ami a te­
rem külső képét tette vonzova es 
kellemessé. Néhány perccel 6 óra 
után élénk ovációk között Fried 
Etelka foglalt helyet a zongoránál, 
hogy maga kisérje énekét. Két mii- 
dalt énekelt. Az ismert Farkas : 
„M i atyán k“-ot és Zerkovics : „Da, a 
mézeskalácsról" c. bájos kompozicio 
ját. Fried Etelkát már többször hal 
lotta közönségünk, de főképpen a 
Kazinczy-kör estélyeinek közönsége. 
Éneklése több mint dilettantizmus. 
Dicséret illeti nemes Ízlését, melylyel 
repertoárját úgy válogatja össze, 
hogy hangterjedelmének és egyénisé­
gének tökéletesen megfelel. Aminek 
az a természetes következménye, 
hogy nem erőlködik es érzéssel éne­
kel. A közönség szives tapsára több­
ször megjelent a pódiumon és ráadá­
sul néhány szép magyar népdalt is 
énekelt. De határozottan még elő­
nyösebben érvényesülne éneke, ha

mis kísérné és nem kötné le figyel- 

“'‘VrM Etelka után Grosz Ernő
tanár zongoraművész ült a zongoi

Fiataf ember és máris nagy mu-
vé°s"i muUja van. A königsbergi her­
cegi zeneakadémia Ar_felles honfitársunk. Kellemesen ér- 
dekes külseje és rokonszenves meg-
ie!enése felköltik a közönség 

Jmét A nagy művészek biztosságával
fo„ a játékhoz. Elsőnek Beethoven
örökszép „Mondschein-Soaátáját ját­
szotta egyéni m'-veszettel Nem a
olcsó hatások embere, egyáltaU nem
hatásvadász. Nem ,
táiát de biztos es mely ieltogasavai 
és interpretálásának bensőségevel nye- 
ri me* hallgatóit anélkül, hogy erre 
feltűnően törekednék. Játéka szinte 
magyarázata a műnek, melyet ját­
szik. Önálló felfogását leginkább a 
szonáta első részletében élveztük. 
Más művészektől eltérőiig a fótémat 
annyira kidomborítja, hogy «} ha liga 
lóság azt hiszi, egyszerre két hang­
szeren játszik. De nem laPos1^ e* a 
melléktémákat sem. Nincs az a han»- 
szin mit ne tudna hangszeren fes­
teni.’ Ha akarja fuvolává és orgonává
válik kezében a zongora.

Már az egyes részletek után is 
zajosan tapsolta a közönség, a e jes 
mű eljátszása után pedig viharos erő­
vel zúgott a taps. Ráadásul Chopin 
F-moil“ Etude-jét játsza a legna- 

gyobb fokú technikai készséggel. ^ 
Második száma Chopin ,H-dur 

Noeturne-je volt, Művészi kvantasai 
és egyénisége a chopmi zene édes 
dallamu mélabujának hivatásos tol­
mácsoló] ává avatják. Hallgatói meg- 
indultan hallgatják és nincs idejük 
kritizálni. Szűnni nem akaró taps ju­
talmazza játékát. Sorra kerül a „rL- 
molT‘ Scherzo is. Úgy látszik nalan 
öntudatlanul, de hatalmasan vonzódik 
Chopinhez.

Szívesen ült még egyszer a zon­
gorához és nehány magyar dalt ját­
szott, ezzel is bizonyítva, hogy meg­
maradt jó magyarnak. .

Óriási sikereket ért el eddig is. 
Neve egykor a legkiválóbbak között
fog szerepelni. .. , , „

E*yes számai között dr. Búza
Barna0 ügyvéd, orsz. képv tartott 
szellemes felolvasást. A jövő zenéjét 
zengte. Mesés fantáziával vázolta va­
rosunk fejlődését és festette a jövő 
századbeli képét- A jövő zenéjenek 
öszhangját megzavarta egy , másik 
bájos harmónia, a hölgyközonseg han­
gos, jókedvű kacaja. Kedves jutalom 
a szellemes felolvasónak.

Végezetül Mattvasovszki Kalman 
szavalta el nagy hatással Madách: 
Karácsony éjjelén" c költeményét. 

Kellemes hanglejtésével es helyes 
eestusaival méltán rászolgált a tapsra.

így folyt le a Kazinczy-kör idei 
első estélye. Á jövőre nézve megbí­
zunk az estélyek ügyes rendezőjében 
dr Hornyay Bélában. Ismerve őt, 
jogosultnak^ tartunk bármily nagy 
fokú várakozást.

Haas Imre.

tése után megüresedő tiszti állásokra 
való választások eszközlése. Ezután 
megválasztották a kijelölő bizottságot 
amilybe a képviselő testület részéről 
Matolai Etele és Katinszky Géza, az 
alispán részéről pedig dr. Búza Barna 
és Miklóssy István delegáltattak.
1S szavazat szedő küldöttségbe a 
képviselőtestület kiküldötte: elnöku
Lhlert Gyulát, tagokul Halasz József 
és Móré Dániel képv. testületi ta-
g°kaA mérnöki állásra kelten pályáz­
tak. Az egyik pályázó kérvényét azon­
ban — mert az kellőleg felszerelve 
nem volt, - már a kijelölő bizottság 
kifogásolta, igy ez a pályázó válasz­
tás alá sem jött. A másik pályázó: 
Kérészy Gyula mérnök egyhangúlag 
lett megválasztva városi mérnökké.

Az I. oszt. végrehajtói állásra 14 
pályázati kérvény érkezett be. Meg 
lett választva egy szótöbbséggel 
S eh ware Márkus végrehajtó, - az 8 
helyére pedig Zsihovics Gyula városi
dijuok. , , .

A választás eredményének kihir­
detése után elnöklő alispán a köz­
gyűlést berekesztette.

VÁRMEGYE ÉS VAROS

Tisztújító közgyűlés Sátoralja­
újhely városnál.

dec. 23.

Sátoraljaújhely város képviselő­
testülete f. hó 24-én részleges tiszt­
újító közgyűlést tartott, melynek 
egyedüli tárgya a városi mérnöki, 
egy I. oszt. végrehajtói s az ezen ál­
lások betöltése folytán esetleg üre­
sedésbe jövő állásokra a pályázok 
közötti választás volt. — A közgyű­
lés elég nagy érdeklődéssel folyt le,
— részletes tudósításunk róla a kö­
vetkező : , .. , . , ,

Dókus Gyula alispán mint elnök
d e. 10 órakor megnyitván a köz­
gyűlést üdvözli a megjelenteket s elő­
adta hogy a jelen közgyűlés tárgyai: 
a városi mérnöki és egy végrehajtó ,
— és esetleg az ezen állások bétől-

Városi rendkívüli közgyűlés.
A képviselőtestület bizalom- 

nyilvánítása a polgármester iránt.
— dec. 28.

Sátoraljaújhely város képviselő­
testülete ma délután 3 órakor rend­
kívüli közgyűlést tartott, melyen 
számszerint 67-en jelentek meg. E 
rendkívüli közgyűlés ugyanis azért 
keltett nagy érdeklődést, mert amint 
arról t. olvasóink már tudomással 
bírnak, — az utóbbi időkben úgy a 
polgármester személye s egyéni tisz­
tessége, mint a képviselőtestület er­
kölcsi reputációja ellen a helyi sajtó 
némely részében olyan támadások s 
vádak* jelentek meg, amelyeket szó 
nélkül a képviselőtestület sem hagy­
hatott, és amelyekre különben már a 
tanács határozatilag is megtette észre­
vételeit.

Ilyen előzmények szültek aztán 
úgy a nagy érdeklődést mint a köz­
gyűlésnek ama lelkes hangulatát, a 
melynek hatása alatt dr. Reichard 
Salamon ügyvéd, képv.-testületi tag 
napirend előtt kért szót és szép sza­
vakban méltatva a város polgármes­
terének a közügyek terén szerzett ér­
demeit, indítványt nyújt be avégett, 
adjon a képv. testület kifejezést bi­
zalmának Székely Elek személye és 
működése iránt.

Dr. Reichard Salamon szép be­
szédét egyhangúlag, lelkesült éljen­
zéssel fogadta s indítványát magáévá 
tette a közgyűlés: kimondván hogy 
a polgármester iránt teljes bizalom­
mal viseltetik s eme határozatát jegyző­
könyvbe vétetni s erről a polgármes­
tert kivonat utján is értesíteni ren-
dell‘ Megbeszélés tárgyát képezte még 
a közgyűlés tagjai között újabban a 
városi képviselőtestület ellen elhang­
zott sajtóbeli vádaskodás is, — ame- 
lyekre azonban a tagok abbanf * 
podtak meg, hogy ázolkkal f<ogjal 
kozni még csak érdemesnek sem

közgyűlés különben a követ-
kezőleg folyt le: a ,DK u. 3 órakor nyitotta meg Szé­
kely Élek polgármester a közgyűlést, 
üdvözölve a megjelenteket.

Napirend előtt dr. Reichaid S 
Iámon kért szót, és a követkeőó tar­
talmas szép beszédet mondotta . 

Tekintetes képviselőtestület!
Méltóztassanak megengedni, hogy 

egv napirend előtti felszólalásra be­
cses türelmüket néhány szóra ígény-
1)6 Igen jól tudjuk, hogy a lefolyt
év küzdelmes, viszontagságteljes 
esztendő volt, a küzdelem szükség- 
kép sebeket okoz és fájó eredmé­
nyeket hagy maga után.

-
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Elfogultság és avatatlanság a 
küzdelem előre látott és szűk ség - 
képi eredményét egyeseknek rója 
fel hibául, olyanoknak, akik a küz­
delem legnehezebb részét viselték, 
akik első sorban küzdöttek s akik 
nagy érdemeket szereztek s ez ál­
tal hálánkat kiérdemelték.

Ily jogtalan támadások vissza­
utasítása kötelességünk s ezért a 
következő indítványt terjesztem elő.

Mondja ki a képviselőtestület, 
hogy a polgármester iránt osztat­
lan bizalommal viseltetik és a le­
folyt küzdelmes esztendőben kifej­
tett hazafias működéséért neki el­
ismerést szavaz. (Éljenzés.)

Dr Reichard beszédét nagy tet­
szés kisérte, — indítványát pedig 
egyhangúlag tette magáévá a köz­
gyűlés.

Ezután Isépy István szólalt fel s 
kérte hogy a beadott és egyhangú­
lag elfogadott indítvány jegyzőkönyv­
be vétessék s erről a polgármester a 
jegyzőkönyvi kivonat kiadásával ér- 
tesitessék. Isépy indítványa egyhan­
gúlag határozattá emeltetett.

Székely Elek polgármester állott 
fel ezután szólásra s igen szép be­
szédben mondott hálás köszönetét az 
elismerés és bizalomért.

A tárgysorozatra vonatkozólag 
a közgyűlés a következő határozato­
kat hozta: ,

Az özv. Fortunyák Mihályné és 
társaival megkötött adásvételi szer­
ződést a közgyűlés eifogadta és jóvá­
hagyás végett a törvhat. bizottságnak 
felterjeszteni rendelte.

A közgyűlés felhívta a polgár- 
mestert, hogy a pénzintézetek által a 
városi muzeum részére vett képeket, 
mindaddig mig a muzeum létesitte— 
tik, a közkórház egyik szobájába té­
tesse s egyben a muzeum létesítésére 
a kormányt és a közönséget adako­
zásra hívja fel.

Az anyakönyvvezető hív. óráit 
uj szabályrendelettel határozták meg, 
amely szerint a városi tisztviselők 
hivatalos óráival az anyakönyvvezető 
hiv. órái egyezők lesznek. Vasárnap 
és ünnepnapokon d. e. 12 óráig, d. 
u. szünet, a hétköznapokon d. e. 
9—12, d. u. 3—5-ig.

A képviselőtestület azután tudo­
másul vette az alispán leiratát, a 
mely szerint az elhagyott gyermekek 
felsegélyezésére 346 kor. 44 fillért 
átutalt.

Tudomásul vették a keresk. mi­
niszternek leiratát, hogy a Szerencs­
ről indítandó színházi vonat indítását, 
mivel az közszükségletet nem képez 
nem engedélyezi. .

Az 1907 évben beszerzendő iro­
daszerek és nyomtatványok beszer­
zése tárgyában elkészített árlejtesi 
feltételeket a képviselőtestület elfo­
gadta, s a tanácsot az árlejtés kiírá­
sával megbízta.

A tisztviselő, kezelő- és szolga­
személyzet drágasági pótlékát a vár­
megye törvényhatósága jóváhagyta s 
azt a képviselőtestület a kihirdetés 
után, tudomásul vette.

A közgyűlés a polgármester él­
jenzésével ért véget.

)( Kinevezés. Zemplén vármegye 
főispánja Grössl György bodzásujlaki 
segéd jegyzőt a szinnai járási szolga- 
birói hivatalhoz Írnokká nevezte ki.

)( Hivatalvizsgálat. F. hó 28-án 
Meczner Gyula főispán titkárával s 
Dókus Gyula alispán kiszállottak Ki- 
rályhelmeczre, hol az ottani főszolga­
bírói hivatalnál megkezdték a hiva­
talvizsgálatot.

x Közegészségügyi biz. ülés. A 
vármegye közegészségügyi bizottsága 
folyó hó 30-án d. e. fél H órakor 
ülést tart, melyen a sztropkói járási 
orvosi állás betöltésére vonatkozólag 
fog a bizottság véleményt adni.

Az újév alkalmából fel­
kérjük t. előfizetőinket, hogy elő­
fizetéseiket lapunk mai számá­
hoz csatolt utalványon megújí­
tani szíveskedjenek.

Azon t. előfizetőinknek, kik 
az előfizetési dijakkal hátralék­
ban vannak, a hátralékos össze­
get az utalvány szelvényen je­
gyeztük fel s kérjük, hogy úgy 
a hátralékot, valamint az uj 
előfizetési összeget is hozzánk 
postafordultával beküldeni szí­
veskedjenek ; ellenkező esetben 
postai megbízás utján fogjuk 
azt beszedetni.

Tisztelettel:
A kiadóhivatal.

HÍREK.

— Uj jogtudor. Juhász Jenő 
helybeli ügyvéd fia, ifj. Juhász Jenő, 
a kolozsvári tudományegyetemen e 
napokban avattatott a jogtudományok 
doktorává.

— Uj évi üdvözletek megváltása. 
E cim alatt már előzőleg közzétettük 
ama felhívásunkat, hogy lapunk t. 
olvasói s barátai közül azok, kik uj évi 
üdvözlő iratok küldése helyett azok­
nak költségeit jótékonycélra szándé­
koznak felhasználni, — nyilvános 
nyugtázás mellett e kívánságukat la­
pnak utján érvényesíthetik. Adomá­
nyaikkal eddig a következők keres­
tek fel bennünket, akik egyszersmind 
e helyen kívánnak ismerőseik s jó­
barátaiknak boldog uj évet: Molnár 
István, Deréky Gyula, dr. Thoman 
Dávid, dr. Róth József, Vitéz Béláné, 
Alexander Vilmos, dr. Oblath Mór, 
dr. Kovaliczky Elek, dr. Nyomárkay 
Ödön, Dongó Gy. Géza, dr. Kende 
Miksa, Fejes Istvánné, Vass József, 
a „Zemplén" szerk. és kiadóhivatala.

— Az árvák karácsonyfája. Mint 
minden évben úgy most is a könyö 
rütetes szivek összehordották adomá­
nyaikat az árvaházba s az elhagyott 
gyermekeknek a Jézus nevében fe- 
Iedhetlen karácsony estét szereztek. 
Aki látta az örömtől kipirult kedves 
arcokat, az azzal a megnyugvással 
távozott, hogy adományával istenek 
tetsző kedves dolgot müveit. Kár, 
hogy oly kicsiny az érdeklődés s 
aránylag oly kevesen jönnek fel ebbe 
az egyedüli, a közönség áldozatkész­
ségéből felépült s fenntartott épü­
letbe, hogy felbuzdulva az ott tapasz­
taltakon, minden látogató egy-egy 
prófétája lenne ennek a csendben mű­
ködő egyesületnek, melynek célja a 
társadalomnak visszaadni a különben 
elveszetteket. Az idei karácsonyfához 
adományaikkal járultak : id. Miklós 
Béla 4 korona, Nyomárkay Ödönné 
2 korona, ruházati cikkeket: Dókus 
Gyuláné, Meczner Béláné, Bernáth 
A ládámé, Liszi Edéné 1 vég vászon, 
Román Jenőné, Vitéz Béláné, Sebőn 
Sándor, Klein Pál, Blumenfeld Jenő, 
Barna Dezső, Hornyay Béláné, Al­
más! Menyhért. Játékszereket: Ber- 
náth Gyufa s Borbála, Almási Meny­
hért, Meczner Béláné, Hornyai Mártha. 
Élelmi cikkeket, karácsonydisz s 
édességeket: Bilanovics Paula, Do* 
lozselek Albert, Gyarmathy Béla, 
Hornyay Ferencné, Újhelyi Józsefné. 
íróeszközöket: Alexander Vilmos. A 
kegyes ajándékokért hálás köszönetét 
e lap utján tolmácsolja az elnökség.

— Uj évi gratulációk megváltása 
címén újabban a következő adomá­
nyokat vettük a sátoraljaújhelyi árva­
ház részére : - Dr. Kende Miksa Gál- 
szécs 2 kor., Fejes Istvánné 2 kor., 
Vass József 3 kor., dr. Kovaliczky 
Elek 10 kor., dr. Nyomárkay Ödön 
2 kor, Dongó Gy. Géza 2 kor. Eddigi 
gyűjtésünk: 93 korona.

— Knopfler Sándor sátoralja­
újhelyi nyug. izr. tanító érdemeit há­
lás hitközsége és tanítványai nagyobb- 
szabásu ünnepség keretében fogják 
méltatni 1907. január 6-án d. u. 5 
órakor a hitközség tanácstermében 
tartandó díszközgyűlésen, melyre az 
érdemes tanférfiu tisztelőit külön meg­
hívókkal hívta meg az egyházközség 
elöljárósága.

Elhalasztott közgyűlés. A ma­
gyar nyelvet és népnevelési Zemplén 
vármegyében terjesztő egyesület f 
év dec. 29-éré összehívott közgyűlé­
sét az egyesületi elnök, gr. Andrássy 
Géza közbejött akadályok miatt 1907. 
január 15-ére halasztotta. Az elnökség.

— Eljegyzések. Vajda Károly fő­
városi ékszerész f. hó 24-án váltot- 
jegyet Rude Barnát helybeli éksze­
rész és birtokos szép leányával, 
Faonykával. — Ludescher Tivadar 
sátoraljaújhelyi mühelyi gépész mér­
nök f. hó 25-én váltott jegyet Sauer- 
mann Juliska nagykanizsai állami 
iskolai tanítónővel Csanáloson.

-- Uj lap. „Gálszécs" címen 
társadalmi és közgazdasági hetilap 
indul meg 1907. január elejétől Szé­
kely Győző szerkesztésében Gálszé- 
csem A beküldött mutatványszám 
úgy alak mint tartalom tekintetében 
jónak Ígérkezik, amiben különben 
Székely Győző, lapunk régi jónevü 
munkatársának van a legnagyobb 
érdeme. Reméljük, hogy a vidék köz­
hangulatának emez uj és modernnek 
Ígérkező szócsöve meg fog felelni a 
hozzá fűzött várakozásoknak.

— A síkos járda áldozata. A
sablonszerű szerencsétlenség száma, 
amely télviz idején mindennapi do­
log, hogy t. i. a síkos járdán elesett 
s kezét vagy a lábát összetörte, folyó 
hó 23-án ismét egy gyei szaporodott, 
ismét áldozatot követelt, Szabó Ist­
ván 41 éves földmives személyében. 
Szabó István is a legszebb remény­
séggel jött Makkoshotyka községből 
ide, hogy maga és családja részére 
karácsonyra bevásárlásokat eszközöl­
jön s azután haza menve a kriszt- 
kindlivel örvendeztesse meg családját, 
hogy annak körében többessé el a 
szeretet ünnepét, s mindezt a remény­
ségét, illúzióját, egy könnyelmű „házi 
ur“ nem törődömségével és gondat­
lanságával tönkre tette. A Rákóczi 
utcai síkos járdán elesett s jobb 
karját eltörte Beszállították az „Er­
zsébet" közkórházba. Felhívjuk a 
rendőrség figyelmét, hogy minden 
olyan háztulajdonost, aki a háza 
előtti járdán lévő havat élném seper­
ted, kérlelhetetlen szigorúsággal bün­
tesse.

— Tolvaj szomszédné. Az u. n. 
régi Kisbarátszer két egymás lévő 
kis házában lakik Speck Janosné és 
Klavinoszki Gyuláne. Speckné tyúk­
jait ismeretlen tettesek állandóan lop- 
dosták, emi itt a rendőrségnél jelen­
tést is tett, de a nyomozás eredmény­
telen volt. Folyó hó 23-án a KLtvi- 
n ősz ki né kis fiától megtudta, hogy a 
txukokat az édes anyja lopdossa s 2 
tyuk mi st is náluk van. Erre átment 
Speckné a szomszédba, ahol a tyúko­
kat tényleg meg is találta. A tyúko­
kat magához vette s a rendőrségnél 

i az esetet bejelentette. Á tolvaj „szom­
széd asszony" ügye a járásbíróság­
hoz kerül, ahol majd elveszi méltó 
büntetését.

— Elmebeteg öregasszony. Özv. 
Liebermann Jakabné, 75 éves öreg­
asszonyon hozzátartozó már régen 
észrevették, hogy elméje meggyen­
gült, de mert senkiben kárt nem tett 
s csendesen viselte szerencsétlen sor­
sát, bókén hagyták, Néhmy nap óta 
azonban üldözési mánia fogta el, tört, 
zúzott s családját késsel fenyegette, 
amiért rendőri segítség igénybevéte­
lével beszállították a közkórházba. 
Ilyen a sors. Tehetséges, életerős em­
berek fiatalon, vagy életük delén hal­
nak meg s egy 75 éves aggnő elbo­
rult agygyal él családja s az embe- 

i riség ártalmára. Ilyen a végzet útja. 
Szomorú, kiszámíthatatlan, szeszélyes.

y
— Kutyára bízta a báját. Eg

hegyvidéki asszony hajtotta egyetlen 
tehénkéjét a homonnai karácsonyi 
vásárba, szerencsésen túl is adott 
rajta 120 koronáért, amint a nagy 
összeggel bandukolt a hidegben, lé­
pésről-lépésre utána lebzselt egy 
zsebmetsző. A szegény asszony látva 
a szépen öltözött tolvajt, megkérte 
kösse be pénzét a kendöcsucsba, mert 
megfázott a keze. Elképzelhető a 
zsebraetsző öröme, ki készséggel vál­
lalkozott erre a szívességre s bekö­
tötte jól a semmit. Amint az asszony 
elhaladt egy darab útra, nagyon nyug­
talanította, hogy vájjon jól bekötötte-e 
a pénzét a szépruháju, de bizony 
hosszúra nyu’t az ábrázata, mikor 
pénzét kámforra látta változtatva. A 
szegény asszony sírva lutkározott a 
jómadár után, ki bizonyára már vil­
lásreggelizett valamelyik vendéglőben 
a riska árából.

— Garázdálkodó betlehemesek.
Az Istendicsérő betlehemesek, kará­
csony villáján éjjel fél 12 órakor, — 
a mikor a hívők Jézus Krisztus szü­
letésének magasztos ünnepére siet­
tek, az Istenfiát — egy szegény em­
bert félholtra verésével — dicsérték. 
Csernyiezki András és 5 társa, 20—22 
éves paraszt suhancok az éjféli mi­
sére mentek s amikor a nagy 
templom és a Magyar király szálloda 
közötti utón haladtak, Csernyiezki 
András, az „angyal", Varga András 
„guba" kézéből a 30 kilós tölgyfa 
pálcikóját kivette s azon ürügy alatt, 
hogy betlehemüket Bajzát József 
kassai vasúti munkás ócsárolja, hozzá 
ment s se szó, se beszéd, kétszer 
úgy ütötte fejbe, hogy az menten 
összeesett s fejéből a vér erősen pa­
takzott. Azután mint aki jól végezte 
dolgát, társaival együtt odébb állott 
illetve csak akart, mert Rácz István 
rendőr, aki a templom előtt teljesí­
tett őrszolgálatot, felszólította őket, 
hogy a rendőrségre kövessék. Erre 
az „angyalok" és a „gubák" a rend­
őrinek estek s veszélyesen fenyeget­
ték, mire az kardot rántott s hado­
nászni kezdett. Ekkor a betleheme­
sek hátrább húzódtak, majd ismét a 
rendőrnek rohantak, de hozzá nem 
nyúlhattak, mert a legkritikusabb 
pillanatban segítség érkezett s az 
ünneprontó betlehemeseket a rend­
őrségre kisérték. Szegény Bajzát jó- 
zsef ez alatt az idő alatt eszméletle­
nül feküdt a havas földön. A gyor­
san elősiető dr. Szepessi Arnold és 
dr Stern Ármin városi tiszti orvosak, 
— kiket a rendőrök a sebesülthöz 
hívtak — ezután a vérzést eiállitot- 
ták s az „Erzsébet" kórházba száliit- 
tottak. Á betlehemesek a karácsonyi 
ünnepet, a rendőrségi zárkában fel­
állított karácsonyfa mellett töltötték 
ahol kántálhattak a karácsony jelen­
tőségéről.

— Elfogott zugügynökök. A mun­
kácsi határszéli rendőrkapitányság 
csendőrbiztosa a vereckei hágónál 2 
itteni zugügynököt, Braun Mór és 
Huberman Samu ócskást tetten ért, 
a mikor azok 2 mikóházai, 2 kockó- 
száiíási és egy unggeszteoyési paraszt 
legényt — a kik még hadkötelezett­
ségüknek eleget nem tettek — akar­
tak Amerikába szállítani. Braun Mór 
a zajban elmenekült, Háberman Sa­
mut azonban a két mikóházi paraszt 
fiúval együtt ide kísérték. A rendőr- 
kapitányságon a paraszt fiuk azt val­
lották, hogy egyenként 484—484 ko­
ronát fizettek a szállításért, s hogy 
még sorozáson nem voltak. Schmidt 
Lajos rendőrkapitány Háberman Sa­
mut ezen kihágás elkövetéséért 2 hó­
napi elzárás és 600 korona pénzbün­
tetésre Ítélte. — Braun kézrekeritésa 
iránt a körözést megindította.

— Öngyilkosság. F. hő 19 én 
Bencsó Mihály gálszécsi lakos istálló­
jában Hugyó Mihály 45 éves Zem­
plén községi gk. tanító főbe lőtte 
magát. A megejtett orvos-rendőri 
vizsgálat alkalmával dr. Kende járás­
orvos a hullán észlelt tünetek alapján 
megállapította, hogy Hugyó Mihály 
önkezűleg oltotta ki életét. A lövői
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a szájon át a koponyába hatolt, széj­
jel roncsolva az agyát s azonnal ha­
lált okozott. Az öngyilkosság oka 
ismeretlen.

— Hitközségi adókivetés. A hely­
beli statuquo izraelita anyahitközség 
adókivető bizottsága értesíti a hit­
község tagjait, hogy az 1907. évre 
szóló hitk. és isk. adó kivetését be­
fejezte. A kivetési lajstrom a hitköz­
ség titkári hivatalában december 28-tól 
bezárólag január 5-ig közszemlére 
van téve. Akiket uj tagokként a et­
tek fel és akiknek adója a továb­
biakban ismertetett csoportos emelés­
nél magasabbra emeltetett, az adó 
megállapításáról külön értesítést kap-

— Razzia. F. hó 25-éről 26-ára 
virradó éjjel a rendőrség razziát tar­
tott, amely alkalommal lo férfit s - 
nőt állított elő, akik magukat kellő­
leg igazolni nem tudták. A renuőr­
kapitány az itteni illetőségüeket el­
bocsátotta, a többit, mint hely és 
foglalkozás nélküli s a közbiztonságra 
veszélyes elemeket, a városból cLo- 
loncoltatja.

— Farsangi naptár. Megnyitjuk 
a mai nappal e rovatot is. Tavaly 
azt irtuk, hogy mikor sir egy nemzet, 
akkor nincs helye a vigasságnak. — 
Azóta jobb idők derültek. íme mi is 
elővesszük a farsangi naptár, rovatot 
s megnyitjuk azt azzal a tudósítással, 
hogy: A sátoraljaújhelyi független­
ségi kör január 12-én a városi szín­
házban tartja meg szokásos évi — s 
mindenkor kitűnő sikerű táncmulat­
ságát. — Január 5 én pedig a sá­
toraljaújhelyi „Műkedvelők Társulata" 
tart táncvigalommal egybekötött mü- 
vész-estélyt a színházban.

— Nyilyános nyugtázások. Az 
„Erzsébet" közkórház elmebetegeinek 
felállított karácsonyfa költségeihez a 
következők adakoztak: Molnár István 
30 k., Kaszinói asztal 15 k., gróf 
Hoyos Sándor 12 k„ gróf Andrássy 
Sándor, Vladár Emil 10—10 k., Za- 
lay Andor, Molnár Béla, Dókus Ernő 
5—5 kor., Gortvay Aladár, Zinner 
Adolf 4—4 k., dr. Rosenthal Sándor, 
dr. Haas Bertalan 3—3 k., Czirfusz 
N., dr. Búza Barna, Hiszem Kálmán, 
Szmrecsányi Béla, Széchenyi gróf, 
Katinszky Géza, Bencsik, dr. Löche- 
rer Lőrinc, Németh Nándor, Sebőn 
Sándor, dr. Sebőn Hugó, Csuka Ödön, 
Ferenczy Sándor, Szokolay Emil, 
Kérészy Gyula, Fábry Béla, N. N. 
2—2 korona, Horváth H, Ferenczy 
Elek, dr. Stern Ármin, dr. Moskovits 
Vilmos, Hell Jenő, dr. Hornyay Béla, 
ifj. Meczner Gyula, dr. Friedman Ár­
min, Beck Soma, N. N. 1—1 kor. 
Fogadják a nemes szivü adakozók 
adományaikért ez utón is hálás kö- 
szönetemet. Sátoraljaújhely, 1906. dec. 
27. Dr. Molnár János osztály főorvos. 
— A máv. helybeli gyártelepi al­
kalmazott szegény munkások gyer­
mekeinek karácsonyfájára adakoztak: 
gyártelepi dal zene és önképzőkör 
123 kor, gyártelepi önsegélyző egy­
let 40 kor., sátoraljaújhelyi petroleum 
finomító r. t. 30 kor., a régi nyúl 
tekepálya társaság 10 kor., Kotits 
László 1 kor., Behyna Kálmán 1 kor. 
Mühelyi gyűjtés 32 kor. Összesen 
217 korona. Fogadják e nemes lelkű 
adományokért a szegény gyermekek 
nevében leghálásabb köszönetünket. 
A karácsonyi bizottság nevében Bendl 
Ignácz pénztáros.

— Szőlőtermelőket különösen ér­
dekelni lógja, hogy a „ Mii le u iumtelep " 
Nagyősz, Torontál megye, most is, 
mint minden évben, a legjobb minő­
ségű fajtiszta szőlőoltványokkal ren­
delkezik f> azokat a legolcsóbb árban 
fagymentesen szállítja. Mümellékle­
tekkel díszített nagy magyar vagy 
német vagy román vagy szerb nyelvű 
főárjegyzékét minden érdeklődőnek 
ingyen és bérmentve küld.

— Vidéki szemgyógyintézet. Köz- 
egészségügyünk fejlődésére vall azon 
hir, hogy Miskolcon egy magán szem­
gyógyintézet létesült dr. Vajda Gézá­
nak a borsodmegyei „Erzsébet" köz­
kórház szemorvosának vezetése alatt.

Örvendetes e hir különösen a Mis­
kolc környékén lakókra nézve, mert 
most már a közelben nyerhetnek 
megbízható gyógykezelést és megfe­
lelő ápolást szemeiknek mindenféle 
súlyosabb, szakorvosi kezelést igénylő 
megbetegedések esetén.

városokkal 1908. év virágvasárnap­
jától megalakítja. Micsey F. György
színigazgatóval a szerződést íaus^vi 
rágvasárnapig meghosszabitja. 
színházi emeleti páholyok lejebbép^ 
tűsére és a szinház-utca ki ... ,
vonatkozólag a képviselőtestületnek 
előterjesztést tesz.

— Zongorák, pián inók, harmo- 
niumok és gramafonok legjHiányo­
sabb árban kaphatók, esetleg részlet­
fizetésre is. Udvardi Szaniszlonál 
Sátoraljaújhelyben.

— Dunky fivérek cs- és kir. udv. 
fényképészek Sátoraljaújhely főtér 9. 
szám műtermében igen szép nagyítá­
sok és olajfestmények készülnek regi 
vagy uj képekről.

— Tüdőbetegeknek áldása a tör- 
vénycsen védett „3ylol“. E csodás 
hatású, kellemes izü gyógyszer meg- 
szünteti a köhögést, bámulatos ered­
ményűvel használtatik 1 e”ne^U 
tüdőbántaimak, hurut, elnyálkálkodás 
és influenza ellen; az éjjeli izzadast 
teljesen megszünteti, a test súlyát 
gyarapítja. Ara egy üvegnek utasítás­
sal együtt 2 korona. Kapható a ké­
szítőnél : Hajó? Árpád gyógyszertárá­
ban4 Arad, Aadrássy-ter 22., Buda­
pesten Török József gyógyszerésznél, 
Király-utca 12. sz. és minden na­
gyobb gyógyszertárban.

— Orvosi körökben már rég is­
mert tény, hogy a Ferenci József keserű- 
vll valamennyi hasonló vizet,^ tartós 
hashajtó hatása és említésre méltó kel­
lemes ízénél fogva, már kis adagban iS 
tetemesen felülmúlja. Kérjünk határozot­
tan Ferencz József keserűvizet.

— Pármai ibolya szappan. E név
alatt pár év óta egy kitűnő mosdó-szappan 
van forgalomban. Ki ne szeretné az ibolya 
illatot? S ha e kedves és gyöngéd illattal 
ellátott szappanról még azt is tudjuk, hogy 
az arcbőrt finomítja, üdíti ugyannyira, hogy 
még a legérzékenyebb arcbőrüok is nagy 
eredménnyel használhatják s ha tudjuk azt, 
hogy hasonló finom minőségűben ilyen árért 
külföldi szappant nem is lehet kapni, ak.ror 
méltán várhatjuk, hogy a közönség nem 
szánalmas pártolás céljából, hanem saját 
érdekében fogja használni e kiváló magyar 
gyártmányt. 1 darab 80 fillér 3 darab 2 kor. 
20 fillér. Készítője Szabó Béla pipere-szap- 
pangyáros, Miskolcon. Kapható : Sátoraljaúj­
helyen, Hrabéczy Kálmán drogériájában.

Az utolsó hét.
— dec. 28.

SZÍNHÁZ.

Szinügyi bizottsági ülés.
F. hó 24-én a város szinügyi 

bizottsága ülést tartott, amelyen Dókus 
Gyula elnökölt. Ez ülésen tudomásul 
vette a bizottság ama jelentését a 
polgármesternek, — hogy a sátoralja­
újhelyi szini kerülethez Beregszász 
városa már most, — Eger város pé­
pig az 1908. évtől kezdődőleg haj­
landó csalakozni; Micsey, F. György 
színigazgató ama kérelmére, hogy a 
város által felajánlott szubvenció neki 
már most adassák ki; a bizottság 
akként határozott, hogy tekintettől 
Micsey György minden jóirányu tö­
rekvésére, amellyel a közönség igé­
nyeinek kielégítésén fáradozott s te­
kintettel arra, hogy a színházat bi­
zony gyér közönség látogatta, Mé­
cseinek tehát anyagi érdekei figye­
lembe veendők, — a szubvenció ki­
adatását véleményezi.

Elhatározta még a bizottság, 
hogy a városi szinügyi bizottság mű­
ködési és hatáskörére vonatkozó sza­
bályrendeletet módosítani kívánja. Az 
ez irányban szükséges tanulmányok 
megtételére a bizottság dr. Róth Jó­
zsefet kérte fel, — jelentés tétel kö­
telezettségével.

Határoztatott továbbá, hogy a 
jövendő sziniszezonokban az előadá­
sokra a szinügyi bizottság 2—2 tagja 
fog felügyelni s az esetleges hiá 
nyokra e felügyelő bizottsági tagok 
fogják a színigazgatót figyelmeztetni, 
illetve a közönség érdekében szak­
szerű észrevételeiket megtenni.

Ugyancsak folyó hó 29-én is 
tartott a szinügyi bizottság ülést, a 
melyen a következő határozatokat 
hozta: a Sátoraljaújhely—eger—mun­
kácsi szinikerüleíet a még csatlakozó

Színházi szezonunk utolsó hete 
is lezárul a „Rab Mátyás" mm el­
adásával s a társulat — Sfe”ífs,JA 
nos iutalomjátéka után, mely folyo ho 
31-ére lesz kitűzve — Munkácsra 
megy, hol két hónapos szezont tog
tartdAz utolsó színházi hét ej-Őadá- 
sainak fősikert a „Vig özvegy" három 
előadása hozott a cimszerepban a 
bemutató előadásnál Cserei imával, 
a másik két előadáson pedig fűllaj 
Jolánnal, ki mindkét esten telt házat 
vonzott a darab előadására. Üzleti 
szempontból sikerültek voltak a dél­
utáni előadások is, melyek mvótla- 
nok voltak ugyan, de a közönség tel­
jes számban nézte végig. ^ _

A hét színházi esemenyei kozott 
említést érdemel a „Falu rossza" 
reprize, mely a Láthatatlan kezek 
helyett került színre Göndör Sándor 
szerepében Asszonyi Szabolcsi László­
val, mint vendéggel. A darab válto­
zást részint az ő fellépése tette in­
dokolttá, részint az, hogy a társulat 
jijjgvobb része az ünnep két napján 
Eperjesen tartott előadást, szinrehoz- 
ván a Menyecskék és Lili című da­
rabokat főszerepekben Kállay-val.

Asszonyi László bemutatkozója 
alkalmával, mint kezdő színész, de 
mint nagyon ügyes kezdő mutatko­
zott be, akinek gyönyörű tremolázó 
hangjához csak egy kis routint kell 
szereznie gyakorlat utján, hogy telje­
sen elfogadhatót adjon. Göndör Sán­
dor szerepében a felcsendülő tapsokat 
nem kapta méltatlanul.

Ez utolsó hét máskülönben is a 
siker jegyében zajlott le egy erkölcsi, 
mint anyagi oldalát tekintve s a kö­
zönség kárpótolni igyekezett az igaz­
gatót a megnem érdemelt részvétlen­
ségért. Most már csak két előadás; a 
Szentes János jutalom játéka s eset­
leg Tima József darabjának a „Gávai 
biró“-nak bemutatója van hátra, hogy 
a szezon befejezést nyerjen. A hátra­
lévő darabok lejátszása után majd 
még visszapillantást vetünk az idei 
téli sziniszczonra, hogy leszögezzük 
azokat a tanulságokat s recensiókat, 
melyeket a szezon tartama alatt nyer­
tünk s amelyek mintegy Útmutatásul 
szobáinak a jövőre néze.

Általánosságban Micsey F. György 
igazgató a lezáruló szezon alatt meg­
győzhette közönségünket nagyon sok 
kiváló összrendezésü darab által ar­
ról, hogy művészi igényeink kielégí­
tésére képes, de hogy színészetünk 
ügye igazgató s közönség szempont­
jából eredményes és kedvező végleges 
megadást nyerjen, sietni kell egy oly 
szinkerület megalakításával, a mely 
már abovo magával hozza azt az ala­
pot, melyre színészet! ügyünk tartós 
építménye végérvényesen felépíthető.

elmondottuk véleményünket, ez al­
kalommal recensiónkat az összevágó 
„yorsmenetü előadás elismerése mel- 
f/tt „lig zárhatnék le máskép, mint 
hangsúlyozásával annak, hogy Kál-
lav Jolánban látjuk azt a művésznőt, 
kit közönségünknek elveszítem pótol­
hatatlan hiány lenne s alaposan át­
szállítaná a színi-szezon művészi 
színvonalát.
“"“Irodalom.

A Divat Szalon XX. évfolyamát 
járja. Mialatt az asszony'Szabadító, 
asszony-boldogító apostolok szószé- 
kékről hirdetik a felszabadulás, a bol­
dogulás igéit, a mi egyetlen magyar 
asszon válságunk csendes munkálko­
dása; dobszó és trombitaharsogás 
nélkül körülbelül célhoz is ért: fel­
szabadította az asszonyainkat s meg­
nyitotta előttük a boldogulás útját. 
Felszabadította őket a tudatlanság, a 
tétlenség járma alól s megismertetvén 
őket a munkával és a kötelességek­
kel, utat nyitott nekik az egyetlen 
igaz boldogulás felé. — Azok, a kik 
e derék, komolyirányu női lap sorait 
húsz év óta olvasgatják, nem lettek 
tudósok, ügyvédek, szónokok, nem 
lettek még csak választó és választ­
ható polgárok sem, hanem asszonyok 
lettek a szó ama nemes, hasznos, 
áldott értelmében, a milyennek a 
magyar asszonyt, a férfi feleségét 
Szabóné Nogáll Janka, a Divat Sza­
lon munkás szerkesztője képzeli. A 
divatlap csábitó és kedvelt jeligéje 
alatt komoly, szent célú tanítások 
jutottak el a magyar úri házak asz- 
szony szobáiba és elvégezték becsü­
lettel az asszony-szabaditás és asz- 
szony-boldogitás munkáját. Ezért 
meg kell becsülnünk a Divat Szalont 
a derék asszony újságot, mely a mi 
megbecsülésünket busásan viszonozza 
is. Szebb díszesebb, tartalmasabb s 
főképen nemesebb irányú lapja nin­
csen az asszony-világnak, jobb ta­
nácsadója, vagy hűségesebb támoga­
tója sehol. Ebben a lapban mindent 
megtalálhatunk, a mire a dolgos, 
szorgalmas, tudnivágyó nőnek szük­
sége van, mindent, még a takarékos­
ság példáját is, mert hiszen ebben is 
előljár s az ingyen-mellékletekkel, 
gyermeklappal és szabásivekkel bőven 
ellátott fényes kiállítású és dús tar­
talmú lapot a lehető legolcsóbban 
adja. Negyedévre 3 koronáért. A 
Divat Szalon kiadóhivatala, mely 
Budapesten, IV., Eskü-ut 5. sz. alatt 
van, mindenkinek ingyen és bér­
mentve küld mutatványszámot, ki e 
végett hozzáfordul.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

Éhlert Gyula.

December 29. peeetn!

HIRDETÉSEK.

-e—

Kállay Jolán jutalomjátéka. 
Kállay Jolánnak a Micsey F. György 
társulat kedvelt művésznőjének juta­
lom játékául a „Bolond" került színre 
folyó hó 28-án Bimbinella szerepé­
ben Kállay Jolánnal, ki itteni első 
fellépése alkalmával szintén e szere­
pet creálta oly sikerrel s oly nagy­
számú közönség mellett, hogy igazán 
nem csodálható, hogy a jutalomjá- 
tékra kevesebben jöttek el, mint vár­
tuk volna. Erre Kállay Jolán művé­
szete nem szorul triumphusra, jól 
tudjuk, hogy nemcsak társulatunk­
nak, de színészet! életünk kiváló 
egyénisége ő, kinek minden fellépése 
jelentős sulylyal esik a szezon tar­
talmasságának fokozására. Bimbilla 
szerepében úgy róla, mint kiváló mü- 
vészpartnereről, Szentes Jánosról már

Miért
részesítik előnyben a SCOT T-féle 
EMULSIOT a közönséges csukamáj­
olajjal szemben? Mert a közönséges 
csukamájolaj rendesen emésztési za­
varokat idéz elő és a szervezet a 
csukamájolajnak csak igen parányi 
részét képes magába felvenni, mig a 
SCOTT*féle EMULSIOBAN a csuka­
májolaj legfinomabb cseppecskékre 
lévén osztva, még a leggyengébb gyo­
mor által is könnyen emészthető. En­
nélfogva a csukamájolaj oly óriási táp 
és gyógyereje teljes mértékben javára 
van a szervezetnek és uj erőt, uj éle­
tet jelent.

A SCOTT-fále EMULSIO való­
diságának jels a .hátán nagy 
csukahalat vivő halász" védjegy.

Ezen lapra való hivatkozással 
és 75 fillér levélbélyeg beküldése 
ellenében mintával bórmentve 
szolgál:

Dr. BUDAI EMIL
.Városi gyógyszertára"

BUDAPEST, IV., VÁCZI-UTCZA 34/50.
Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 f.

Kapható minden gyógyszertárban.
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December 29.
ZEMPLÉN, 5. oldat.

meghívó.

A „Megyei Általános Bank Részvénytársaság11
1907. január hó 10-én délelőtt 10 órakor

== saját hivatalos helyiségeiben =

rendkívüli közgyűlést
tart, melyre a részvényeseket tisztelettel meghívjuk.

A rendkívüli közgyűlés tárgya:
Az alapszabályok módosítása.

Sátoraljaújhely, 1906. deczember 24-én.

A Megyei Általános Bank R.-T-
igazgatósága.

Kiadó lakás.
Kazinczi-utcai 532. sz. házam­

ban 1907. évi május hó 1-től egy 
emeleti lakás kiadó.

A lakás négy szoba, előszoba, 
fürdőszoba és az összes szüksé­
gelt mellékhelyiségekből áll.

Bővebb felvilágosítással szol­
gál CSAPÓ LAJOS.

EShtgéa!
A ki ezt figyelembe nem veszi, saját 

élete ellen tör!
KAISER-féle

Mell-Caramellák
a Három fenyő védjegygyei.

Orvosilag megvizsgálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, hurut, elnyálká- 

sodás és torokhurut ellen, 
rí közjegyzőileg hitelesített bi- 
DIjZKJ zonyitvánv tanúsítja, hogy 

ezen Caramellák 'hatása páratlan. 
Egy csomag ára 20 és 40 fill. 

Kapható: Horváth Mátyás Sáros­
patak és Hazay Géza gyógyszere­

szeknél Tőketerebesen.

Nem nyomja -<•<- 
^ fejemet a bú'
mert már tudom, hogy a leg- 

czélszerübb
karácsonyi és újévi 

aiándék

egy fénykép
selyemre, bársonyra, vagy 

szaténra, melyek

Halász J.
fényképésznél készíttetnek.

fürdetések
jutányos áron felvételnek 

a kiadóhivatalban.

A világ legjobb caóplőkészleteL 
Teljes-Jótállás kitűnő, cseplasert.

Hatósági engedély néhá2ak k8z5t*

Kállav motortelepe Budapest

112 díjjal kitüntetett!! 1
A világ legegyszerűbb és 
legtökéletesebb motor.

cséplőkészleteit,
valamint a legtökélete­
sebb benzin-, petrolin-, 
ásványolaj - motoro­
kat ajanlja teljes jótál­
lás mellett legjutányosabb 
árban 3—5 évi részlet- 

fizetésre :
IV. Nagymező utca 43.

. ,onon „érezhetők be a világhirti, szabad szemmel látható befecskendező 
Cs»t “látót, eaadagági é. Ipari célotaa legalJ.atoa.abb

- - - - és villamos gyújtása
benzinlokomobil

_______ r _ cséplőkészletek.
* Hesltés. Olcsó árak. -*■ Legcsekélyebb napi költség,
mnka ey ’ kjtünő szerkezetü olcsó motort akar 

f^Hnljcnbízalommal ezen szakértő céghez.

készülékkel ei-atun -------—-------------------------

benzin- petrolin-, ásnnjolaj-iotorok
Nagy mt

___________________________Budapest, Nagymező-utca 43.----------------------.-=r=
Tessék a pontos JjV fflOlOntiiCp = Árjegyzék ingyen és bérmentve küldetik, 
nimre fi<rypln; ^ haenmált e-nze-ének cserébe vétetnek.ClDMtorXk ^eijes^éseérdekében^használ^gözgépek^cserébe vétetnek.

A legelőkelőbb orvostanárok által ajánlott 
és a kiállításokon aranyérmekkel és dísz­

oklevelekkel kitüntetett

Esterházy cognac,
mely a közönség kedvencz itala. $ 

Mindenütt kapható.
•*A .V,•• *i* “

Központi iroda:

Gróf Esterházy Géza-féle cognacgyár
BUDAPEST,

V. kér., Nádor-utcza 16.

©

©
©

zemgyóqyintézet üsiota
»•* Széchenji-ntca 5.

dr. Vajda Géza szemorvos vezetése alatt.

Átköltözés miatt
egy alig használt rövid 
zongora, 3 szoba bútor, 
könyvek, ruhák jutányos 

áron eladók.
Bővebb felvilágosítás sze­
rezhető Pecz Vilmos fő­
mérnöknél Sátoraljaúj­
hely, Kossuth Lajos-ut- 

cza 180.

Megvételre
keresek

Zemplén vármegye — 
búzatermő vidékén — 
egy 40 - 50 ezer korona 

értékű birtokot. 
Esetleg cserébe egy 
csongrádmegyei hasonér- 
tékii birtokért. — Az aján­
latot kérem Berzékre, 
posta helyben, Zemplén 
vm. Bráidsver Bénihez 

intézni.

Eladó
Sátoraljaújhelyben a 

»Vörös ökör* épületben 
egy jó forgalmú

PF* Védjegy: „Horgony?
A

A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller

pótlék*

egy régjónak bizonyult háziszer, mely már több 
mint 37 év óta legjobb fájdalomcsillapító szemek 
bizonyult köszvénynél, csúznál és meghülésekeél, 
••■■■■■•uhiu bedörzsölósképpen használva. •«.«••••••••••

O Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan üve­
get fogadjunk el. mely a „Horgony" védjegygyei 
es a Richter, czégjegyzéssel ellátott dobozba van 
csomagolva. Ára üvegekben K—.80, K1.40 és K 2.— 
és úgyszólván minden gyógyszertárba* kapható. — 
Főraktár: Törők József gyógyszerésznél, Budapest
DL Richter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz",

Hz
Prágában, Elísabethstrasse 5 neu.

• Mindennapi szétküldés. •

eesEs wgzjsá hkssb imaa m&m

1 HUTTL TIVADAR
CS.tsKIR UOV. 
SZÁLLÍTÓ o 
SAJAT PORCZELLÁN- 
GYARA BUDAPESTEN

BUDAPEST
ALArtTTATOTi 
1854 ÍVBEN

NAGYKERESKEDŐ O 
V, DOROTTYA-U. 14.

Étkező-, teás-, kivés-, mosdó-, üvegkész­
letek stb. Háztartási czikkek. Kelengyék.

KÉPES ÁRJEGYZÉK KÍVÁNATRA BÉRMENTVE

elönyomda.
Bővebbet ugyanott.



5. oldal.
ZEMPLÉN.

Az idény legnagyobb feltunosege! Még nem létezett 
alkalmi árak!

te. „m =p * “'?bi“l‘8i“:,2„,,0,:,o4í m3?*'

Angol kosztümök 10.25, 14.70 és feljebb. $ Angol aijaK i.w,
Eladásra kerülnek még:

férfi és női fekérnemüek,
jager-áruk, nyakkendők, ha- 

risnyák és keztyük.___
Csipkék, szalagok, ruha-

díszek, rövidáruk.

ZE6Ó SÁNDOR

Közgyűlési meghívó.
A Megyei Általános Bank Részv-Társaság

1907. január hó 27-én délelőtt 10 órakor
saját hivatalos helyiségeiben

December 29.

Kézimunkák mesés olcsón!
Az alkalmi arak

s-t-iijhsly Fntér~te. 31-ig érvénytMj

Tgx*
Pályázati hirdetmény.

¥11

a

rendes évi közgyűlést

A legyesbényei (Zemplén vrm.) róm. kath. hitköz­
ség 2 tantermes iskola és 2 tanítói lakás, továbbá gaz­
dasági épületek építésére pályázatot hirdet.

Á pályázni szándékozók a tervrajzot és költség- 
vetést, mely az áiiamépitészeti hivataltól jóváhagyva 
lesz, az 1907. év január 20-ig bezárólag Szekeresy 
János rk. lelkész, iskolaszéki elnökhöz Szerencsre 
tartoznak benyújtani. — Az elfogadott tervrajz 50 
koronával dijaztatik.

Legyesbénye, 1906. dec. 16.

$8 Szekeresy János,
isksz. elnök.

tart, melyre a részvényeseket tisztelettel meghívjuk.

A közgyűlés tárgyai:

1. Az igazgatósági, felügyelő-bizottsági jelentések és a 
zárszámadások beterjesztése.

2. A tiszta jövedelem iránti határozathozatal, illetve az
osztalék megállapítása.

3. A felmentvény iránti határozathozatal.
4. Az igazgatóság választása.
5. Esetleges indítványok.

Sátoraljaújhely, 1906. deczember hó 27-én.

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. é, közönség 

n. b tudomására hozni, hogy minden- 
í nemű ingatlanok vételét — eladását 

bérbeadását, avagy bérbevételét a leg­
előnyösebb feltételek mellett s a leg­
rövidebb idő alatt közvetítem.

Jóhirnevű vendéglőmben 
Ititűnd asztali bor 34 kríéi 40 
Itrlg, továbbá valódi hegyaljai 
szamorodni 1 Irt 20 kráől 1 irt 
60 krig kapható.

Weinberger Manó.
Saujhely. Korona-u.

5 jegyei általános Bank R.-Z. 
igazgatósága.

Bizst©-sited. él© tedLe t! 4?**;%

aj^iMssag^ iBni t jrái^miiiiifriT'

Tenyészbika
3 drb. nyugoti fajta 2—3 éves, 
megvételre kerestetik. Ajánlato­
kat az állatok leírása és az ár 
megjelölésével Tokaj nagyközség 

elöljárósága elfogad.

ef^íbiskí!

Tf

FLEISCHER és TÁRSA
gépgyára és vasöntödéje Kassán, Vám-utcza 11. szám.

$üW

AZ ANKERU

Ajánljaja t. gazdaközönségcek a legújabb tapasztalatok 
szemmeltartásával, czélszerüen és gondosan gyártott jóhir- 
nevü gépeit, nevezetesen:

ÉLET- ÉS JÁRADÉK-BIZTOSÍTÓ TÁRSASÁG.
Magyarországi vezérképviselőség:

Bvid-apest, VI, iTeál^-tér ©- advar.)
ALAPITTATOTT 1858.

Vagyon 1905. év végén 1906-ban B) osztalékterv szerint
168.5 millió korona & a befizetett dijak arányában 

melyből MAGYARORSZÁGON J az évi dií 30 százalékáig

23'S, millió korona f emelkedő nyereményeik
______  JL fizettetett ki készpénzben.van elhelyezve. ——■ vvs

gzecskavágókat|kézl vagy járgáisyhajtásra. 
Répavágókat és tengeri morzsoiőkaV. 
Olajgyár berendezéseket.
ÓriŐ- és daráló malmokat. Progress-tisztltó

gépeket, lisztosztályozó hengereket.

Továbbá mindennemű szivattyúkat, gőzgé­
peket és gőzkazánokat. Szeszgyár heren- 

P dezésehet m. p. Henze-főzők, kavaró ké­
szülékek. maláta és burgonya zúzákat stb.

Olcsó dijak. Méltányos feltételek.
Előnyös vegyes és gyerxnekbiztositások. 

Prospektus kívánatra Ingyen.
Képviselve Sátoraljaújhelyen:

KOVÁCS DEZSŐ által.
it 8 d élet e d. e t!

Gépgyárunkban gyártmányainknak jelentékeny készletét tart 
juk állandóan raktáron.

Gazdasági gépeink képes-, valamint öntödépk gyártnaá
uyaiuak árjegyzékét kívánatra ingyen és bérmeutve küldjük

Sátoraiia-Ujhely nyomatott a „kompién*1 könyvnyomtató intézetében.

ÜI
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